AUTORIZAÇÃO PARA INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE

Prezados,

Com os cordiais cumprimentos venho por meio deste, AUTORIZAR a instauração de Procedimento de
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do Decreto nº 028 de 14/07/2020 e Lei Federal n°8.666/93, em seu
art. 25, inciso II, a fim de proceder com a contratação o RAIMUNDO & CAPELA JURÍDICO ESTRATÉGICO,
inscrito no CNPJ Nº. 07.038.997/0001-18, para prestação de serviços de técnicos especializados de
consultoria e assessoria tributária e com ênfase em recuperação de créditos, através de ações judiciais
específicas, contra a União Federal e o Estado de Pernambuco.

Os recursos alocados para a realização da pleiteada contratação constam no projeto básico em anexo.

Vale salientar que o pagamento pela prestação dos serviços jurídicos, será “ad exitum”, ou seja, com a
conclusão do processo de execução e com o encerramento definitivo das demandas judiciais, no percentual
de até 15% (vinte por cento) sobre o benefício financeiro obtido pela, conforme proposta de preços
apresentada.

Portanto, encaminho a esta Coordenadoria de Licitações, para que possa instaurar o mencionado processo,
em consonância com o disposto no § 2º do artigo 3ª do Decreto nº 28/2020.

Segue anexo o Projeto Básico e seus apêndices, entretanto, será encaminhado cópia física da pesquisa de
preços, proposta de preços apresentada e documentação de habilitação da sociedade individual de
advocacia o RAIMUNDO & CAPELA JURÍDICO ESTRATÉGICO.

Aproveito a oportunidade para renovar votos de estima e consideração.

Memorando 5.012/2023

Marcadores:   Marcela | x

Responder apenas via 1Doc

Para

CC 2 setores envolvidos

07SEFAZ  SEPLAG-CDL

22/12/2023 15:50

Rita S.  07SEFAZ

SEPLAG-CDL - COO...

A/C Marcela C.

https://toritama.1doc.com.br/?pg=doc/listar&origem_busca=4&id_marcador[]=1197
javascript:void(0);

Atenciosamente,

_
Rita de Cássia de Almeida Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PROJETO_BASICO_1_.pdf (285,93 KB) 1 download

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Prefeitura de Toritama - Avenida Dorival José Pereira, nº 1370, Parque das Feiras - CEP: 55.125-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 09/01/2024 11:43:40 por Marcela Karyne de Araujo Cabral - Coordenador Geral de Licitações
“Motivação é a arte de fazer as pessoas fazerem o que você quer que elas façam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower

Despacho 1-
5.012/2023
09/01/2024 11:43

(Respondido)

CC

Marcela C.
SEPLAG-CDL

07SEFAZ - Secret...

A/C Rita S.

Prezada Secretária,

Informamos que foi instaurado procedimento, conforme proposto neste
expediente, autuado como o Processo PMT nº 001/2024 - Inexigibilidade nº.
001/2024.

Atenciosamente,

_
Marcela Karyne de Araujo Cabral
Coordenadora Geral de Licitações

Quem já visualizou?   0 pessoas

https://toritama.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=42AD39874470A2F01B8EA76D&si=npk4RcACWAlg0i7ASzwwzH0bEOQms4Hm9NKcLPhxcRhO7N2V55AFBUTiGXyOtjuezBFJzU7ofVT0AUnMi860gQ,,&iea=NDYzOTc=&hp=D2D0379BABA3E2392EEFA681&d=22&m=12&a=2023
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);